

BÖLÜM 23

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

SONUÇ

1071 Malazgirt zaferi Anadolu coğrafyası açısından önemli bir tarih olduğu gibi Mardin açısından da bir dönüm noktası oldu. Kazanılan büyük zaferden sonra Anadolu İslamiyet öncesi var olan Türk varlığına İslam dinini kabul eden Türkler tarafından yoğun yerleşim başladı. Bu dönemde Sultan Alp Arslan'ın beyleri bu coğrafya da kendi siyasi birliklerini kurdular. Artukoğulları da bu dönem içerisindeki siyasi durumdan faydalanarak günümüz Doğu Anadolu Bölgesi'nde kendi isimleriyle aynı ismi taşıyan üç farklı beylik kurdular. Artukoğlu Necmeddin İlgazi, kendine merkez olarak Mardin'i seçti ve 1106 yılında burada beyliğini kurdu. Bu tarih Mardin için milat oldu diyebiliriz. Çünkü bu beylik döneminde Mardin askeri bir kale olmaktan çıktı ve bir şehrin içinde barındırdığı unsurlara sahip oldu.

Mardin, artık halkının adaletle yönetildiği refah seviyesinin yüksek olduğu bir yerleşim yeri oldu. Bu durumun oluşmasında Artukluların katkıları çok fazla oldu. Özellikle şehirde yaptırdıkları; cami, medrese ve külliye ile şehri bayındır hale getirdiler. Ayrıca şehrin sahip olduğu imkânları iyi kullanarak şehrin inkişafını sağladılar. Ticaret yolları üzerinde olduğu için canlı bir iktisadi hayatı vardı, verimli topraklar üzerinde kurulmasından dolayı zirai üretimden oldukça verimli ürünler alındı. Çarşıları ve pazarları uluslararası alışveriş merkezleri oldu. Şehirde Müslümanlar, Hristiyanlar ve Yahudiler birlikte yaşadılar. Artuk Beyleri'nin hoşgörü ve birlik politikaları sayesinde sosyal hayatta birlik sağlandı bu durum şehrin ticari, kültürel, ilmi ve mimari alanlarına da yansdı. Nitekim şehir özellikle Müslüman ve Hristiyan kültürünün bir arada huzur içinde yaşadığı bir yer oldu. Birlik ve beraberlik Mardin'i geliştirdi ve güçlü bir siyasi yapıya sahip olmasını da sağladı. Sonuç olarak Mardin Artuklu Beyliği döneminde her açıdan gelişerek iktisadi, ilmi ve kültürel açıdan bir cazibe merkezi oldu.

DEĞERLENDİRME

Artuklu eserleri ve vakıf mallarının geçmişte hoyratça kullanılmış olduğuna ilgili bölümlerde dikkat çekmeye çalıştım.

- a) Artukluların dedesi Sultan Alparslan'ın 1071 yılında Bizans'tan kılıç hakkı olarak alınan bu bölgeyi kendilerine yurt edinen Artuklular tarafından sağlanmış oldukları huzur ve güven ortamına gelen garımüslüm tabilerine Bizans ve diğer medeniyetlere ait ibadethaneleri kullanım amacı ile tahsis etmiş oldukları tarihi bir gerçektir.
- b) Yapılan yasal düzenleme ile Artuklular tarafından, kullanım için tahsis edilen mülklerin, azınlık (Süryani-Ermeni) vakıflarına tapu verilmesi, Ayasofya Cami Kebiri için ileri sürülen tezlere tezat teşkil etmektedir.
- c) Mardin'de Süryani nüfusu binler seviyesinde olmasına karşı tapusu verilen yerlerin kullanıcı sayısı ile doğru orantılı değildir. Tapusu verilen taşınmazları; uzun yıllardır kullanan kişiler arasında tafisi mümkün olmayan husumetlerin çıkmasına sebep olmuştur. Türkiye'nin tapusu olan Lozan anlaşması ile Süryaniler azınlık statüsü yerine bu ülkenin saygın ve eşit bir unsurudur. Cemaatin kendi imkânları ile sahip olduğu mülkleri ile kılıç hakkı olarak verilen yerlerin ayrı ayrı değerlendirilmesi gerekse de yasa ile verilen haklara saygı duymak durumundayız.
- d) Süryani cemaatinin kullanımında bulunan eserleri büyük bir özveri ile ayakta tutmakta oldukları başka bir gerçeği göz önüne sermektedir.
- e) Mülkün asıl sahibi olan Artuklular tarafından kurulan ve antik kentin içinde, sonsuza kadar yaşatılması için vakfiyeleri bulunan; medrese, cami, türbe, han, hamam, çarşı ve sivil yapıların aslına uygun ihyası devletin öncelikleri arasında yer almalıdır.

- f) Mardin üzerinde algı yolu ile mülkün sahibi olma iddialarının; milli güvenlik sorunu yaratılmadan önüne geçilmelidir.
- g) Artukluların egemenlik alanı içinde yaşayan toplumda yöneten Türk ve Müslümanlar olduğu açıktır. Müslümanlar dışında ermeni, Rum ve Süryani Hristiyanlar; gayrimüslimler arasında çoğunluğu oluşturmaktadır. Müslüman olmayan unsurlardan Yahudilerin de Artuklular döneminde bazı yerlerde yaşadığı bilinmektedir.
- h) Dinler arası ilişkilerde gerek Artuklu yönetiminin gerekse genel olarak Müslüman toplumun gayrimüslimlerle uyum içinde, birlikte yaşamaya dikkat ettikleri anlaşılmaktadır. Günümüze kadar bölgede hatırı sayılır bir gayrimüslim nüfus varlığını korumuşsa, bunda Artuklular zamanındaki uyumlu, hoşgörülü ilişkilerin büyük payı olmuştur.

Sonuç olarak;

Müslümanlar, Artuklu yönetimi altında geleneksel dinî toplumsal özelliklere sahip olup hayatın hemen her alanında din ile iç içe olmuşlardır. Onların hayat tarzında sosyolojik olarak bugünkü anlamda "dinî olan ve olmayan" ayrımını göremiyoruz. Din, aile, siyaset, ekonomi, ilim, eğitim, hukuk alanlarının hepsinde etkili, hatta belirleyici olmuştur. Belirtilmelidir ki din, bu alanlarla ilişkilerinde toplumun geleneksel hayat tarzından ve kültüründen etkilenmiştir. Yani din, toplumsal hayatın hemen hemen bütün boyutlarında belirleyici bir varlık gösterse de toplumdan, toplumun sosyal-kültürel yapısından da etkilenmiştir. Yani algılanan ve yaşanan din, toplumun kendine has sosyal, siyasal, ekonomik, eğitim, hukuk ve ailevi özelliklerinin etkisiyle ortaya çıkmaktadır. Yani toplum belli düzeylerde dini, kendine benzetmektedir. Belirtmek gerekir ki Artukluların yönetimi altındaki toplumda din ile toplumun karşılıklı ilişkilerinin daha somut olarak ortaya konması için çalışmaların derinleştirilerek yürütülmeye devam etmesi gerekmektedir.

Mardin aşığı gerçek dostum Süryani cemaat kanaat önderlerinden, Münir Kilimci, vefatından önce yapmam istediğim

ancak yapamadığım mülakatı, gazeteci Mehmet Çelik yaptı mülakatta,

” Biz Süryanilerin bir devleti yok. Bizim Devletimiz Türkiye Cumhuriyeti Devletidir.. Burada olmaktan ve yaşamaktan her zaman mutlu olduğumuzu, bağlılığımızı ve gidecek başka bir yerimizin olmadığını gösterdik. Biz her fırsatta azınlık olmadığımız dile getiriyoruz. Buna rağmen devlet bizi azınlık görüyor ve kabul ediyorsa, azınlık muamelesi yapılsın. Vatandaş olarak görüyorsa vatandaşlık haklarımızı kullanmamızı sağlasın..

Hükümet yeni vakıflar kanununu çıkarması bizleri mutlu etti. Hükümet el konulan malları, Süryani Vakfına ait Gayrimenkulleri iade etti. Şimdiye kadar bizi rahatsız eden bir durumdu. Vakıf malları kişilerin üzerine yapılıyordu. O kişinin vicdanına kalıyordu. Şimdi direk vakıf üzerine yapılabilmesi bizi rahatlattı...

Mardin’in kendine has özellikleri var. Mardinli misafirperverdir, Mardin’de benim yakinen tanıdığım bizi rahatsız eden aileler vardı. Bizi rahatsız eden aileler mümtaz Müslüman aileleri de rahatsız ediyorlardı. Sadece bizi değil. Mardin’in bizim için anlamı büyüktür. Tekrar geri dönüp oralarda yaşamak isterim...”

Münir Kilimci, sorularımıza cevap verirken, sevincini, tedirginliğini, özlemini hep yüzüne, bakışlarına yansıttı. 15-20 bin nüfusa sahip Süryanilerin hepsinde Mardin özlemi var der gibi baktı ve anlattı.

Münir Kilimci, iç göçün kent üzerinde sosyal ve kültürel erozyona sebep olduğunu birlikte yaşama bilincine zarar verdiğini vurgulaması çok anlamlı ve değerlidir.

Devletimizin; Mardin Merkez ilçe adını “Artuklu” koyması, Mardin’de kurduğu üniversitenin isminin

“Artuklu” olarak deęiştirilmesi; Artuklu Kùltür ve Medeniyetini koruyup, yaşatacak niyetinde olduğunu göstermek açısından önem taşıdığına inanıyorum.

Antik kentin SİT alanı olması. SİT Kurulu ile Vakıflar Müdürlüğü’nün kurulması önemli bir adımdır.

Artuklu Türk-İslam eserlerini sonsuza kadar yaşatacak mülklerinin amaçları doğrultusunda kullanılması, özel mülkiyete geçen vakıf mülklerinin istimlak edilmesi de büyük önem taşımaktadır.

Artuklu Türk-İslam eserlerinin yapılaş amaçlarına sadık kalınarak ihya edilmesi de göz ardı edilmemelidir.

Sultan Alparslan’ın torunları Artuklu Sultanlarının kaybolan türbelerinin (Ek:1) gün yüzüne çıkarılması ve sonsuza kadar rahmetle anılmalarının sağlanması.

Artuklu Sultanlarının sonsuza kadar dua ile anılmaları için, taş kazıdıkları Mardin kentinin gerçek tapusudur (Ek:2).

Artuklu Sultanlarına ait mülklere ait ve özel mülkiyete geçmiş tapu senet örnekleri Ek:3-4-5-6-7-8’de; Ulu Camii açılış beratına ise E: 9’da yer yer verilmiştir

Mardin’in

- Aslına sadık kalınarak korunup, gelecek kuşaklara aktarılması,
- Müslüman ve Müslüman olmayan toplumlar arasında tüm vakıf ve STK’lara; sahip oldukları cami, kilise, havra, han, hamam, çarşı ve benzerlerinin yanı sıra varsa özel mülkiyete geçmiş tarihi ve hatıra değeri olan yapıların korunması için ayırım gözetmeksizin gerekli ilgi ve desteğin verilmesi-sürdürülmesi,

- Konu ile ilgili kurum, kuruluş ve yönetim birimleri arasında gerekli koordinasyonun sağlanması, çalışmaların tek elden yönetim ve denetiminin gerçekleştirilebilmesi için;

“Kapadokya Alan Başkanlığı” örneğinde olduğu gibi; Mardin ve ilçelerini de kapsayacak şekilde, bir yapılanma için gerekli yasal düzenlemelerin bir önce hayata geçirilmesi”,

Mardin tarihi ve gelecek kuşaklara aktarılması konusundaki beklentilerimizin gerçekleşmesi ve heyecanımızın karşılık bulması açısından büyük önem taşımaktadır.

EK-1

Sultan Alparslan'ın torunları Artuk Beyin çocukları tarafından kurulan ve üç asrı aşan sürede, yöneten. Artuk oğullarının bir kısım eserlerinin listesi aşağıda çizelgededir.

Mardin Artukluları		Kitabe Türü			
Dönemi	Bulunduğu Yapı ve Yer	İnşa	Vakıf	Vergi	Ayet
Temürtaş	Malabadi Köprüsü	1			
I. Alpı	Silvan Ayna Burcu	1			
"	Silvan Ulu Camisi	1			
II. İlgazi	Mardin Ulu Camisi	1			1
Yavlak Arslan	" "			1	
Artuk Arslan	Kızıltepe Ulu Camisi	1			8
"	Mardin Hatuniye Medresesi		1		
"	Mardin Tâcüddin Mesud Medresesi	1			
I. Gazi	Mardin Şehidiye Medresesi		1		
Melik Sâlih	Diyarbakır Ulu Camisi			1	
"	" "	1			
"	Lice Melik Âdil Camisi	1			
Ahmed	Mardin Melik Mahmûd Camisi	1 8			

Davud	Mardin Ulu Camisi	1			
"	Mardin Latifiye Camisi	1	1		
İsa	Mardin Sultan İsa Medresesi	2	1		2
"	Mardin Tâcüddin Mesud Medresesi	1			
Toplam		14	4	2	11
Genel Toplam		31			

EK.2

Anadolu Fatih Sultan Alparslan'ının Torunları ve Büyük Komutan Artuk Beyin Çocukları ve Torunlarına ait Artuklu Sultanları (Emirleri) Türbeleri

İsmi	Vefat Tarihi	Türbe Yeri	Değerlendirme
Yakut(Yâkûtî) Bey 1101-1104	1104 Nusaybin Kalesi önünde Şehit edildi.	Mardin Yer Bilinmiyor.	Yakut'un cenazesi Mardin'e getirilerek büyük ihtimalle Mardin, antik kentin ilk yerleşim alanlarından biri olan, Savur kapı civarında bulunan, savur kapı (Babı-Sor) çeşmesi veya Yakut Beyinin adının verildiği Yakutiye Medresesi civarında olması muhtemel.
Artuklu Sökmen 1104-1105	Karyeteyn'de vefatının (498/Ekim 1104)	Hısn-Keyfa	Sökmen Bey Kurucusu olduğu Artuklu Hısn-Keyfa başkentinde sonsuzluğa uğurlandı. Ancak İli su baraj suları altında kalan türbenin ören yerine taşınması tüm çabalara rağmen gerçekleşmedi.
1104-1122: Necmeddin İlgazi	27 Ramazan 516 / 29 Kasım 1122	Camii'l Asfar (Sarı Cami)	Timurtaş, 538/1144 yılında Meyyafarikin'deki Mescidü'l-Emir'de metfun babası ile kardeşinin cenazelerini

			Mardin'e getirdi. Mezar kayıp
Hüsameddin Timurtaş (1122-1153)	İbnü'l-Ezrak 2 Zilkade 548 / 19 Ocak 1154	Hüsamiye Medresesi	Medrese ve Türbe gün yüzüne çıkmayı bekliyor.
Artuklu Necmeddin Alpi 1154-1176	1176	Hüsamiye Medresesi	Abdulgani Efendi (Abdulgani Fahri Bulduk) Mardin Tarihi adlı kitabının mezarının Hüsamiye Medresesinde babasının yanı başına defnedildiğini yazmaktadır.
Birinci Kutbeddin 1176-1184	1184	Hatuniye Medresesi	1184 yılında vefat etmesi üzerine annesi için yaptırdığı Hatuniye Medreseye defnedildi. Türbe Günümüze kadar gelmiştir.
Hüsameddin Yavlak Arslan 1184-1201	1201	Hüsamiye veya Hatuniye Medreselerinden biri	Hüsameddin Yavlak Arslan Artuklu Melikleri içinde mezar yeri belirsiz olanlardan biridir.
Artuklu Mansur Nasreddin	1239	Şehidiye Camii	Türbesi yasanın yanlış tefsiri sonucu Şehidiye Camii içinde bulunan

(Artuk Arslan 1201-1239		Hazire si	sandukası kaldırılmış.
Artuklu Said Necmeddin Gazi 1239-1260	1260	Mardin Kalesi Artuklu Sarayı Dehlizi	Artuklu Sarayı ve Dehlizi gün yüzüne çıkarılmayı bekliyor.
Artuklu Muzaffer Ebulfeth Fahreddin Karaaslan 1260-1292	1292	Muzafferiye Medresesi	Medrese Osmanlı son döneminde arazisi ve taşları ile okul yaptı. Bu medresenin bir kısım arazisi özel mülkiyete dönüştürüldü. Türbe ve Medrese en azından bir kısmı ve Türbenin gün yüzüne çıkması çalışmaları devam ediyor.
Artuklu Şemsüddin Davud 1292-1294	1294	Muzafferiye Medresesi	Medrese Osmanlı son döneminde arazisi ve taşları ile okul yaptı. Bu medresenin bir kısım arazisi özel mülkiyete dönüştürüldü. Türbe ve Medrese en azından bir kısmı ve Türbenin gün yüzüne çıkması çalışmaları devam ediyor.
Artuklu Mansur Necmeddin Gazi 1294-1312	1312	Mansuriye Medresesi	Mansuriye Medresesi bir bölümü onarım görmüş Türbe Kayıp

Artuklu Adil İmadeddin Ali Alpi 1312	1312		Adil İmadeddin Ali Alpi 17 Gün görev yaptıktan sonra zehirlendi Türbesi bilinmiyor.
Artuklu Salih Şemseddin 1312-1363	1363	Şehidiye Medresesi	Şehidiye Medresinde Bu Türbe de gün yüzüne çıkmayı bekliyor.
Artuklu Melik Mansur Küçük 1363-1367	1367	Latifiye Medresesi	Türbe gün yüzüne çıkarılmayı bekliyor.
Artuklu Sultan Melik Mahmud 1367	1367	Melik Mahmud Cami	Türbe günümüzde kadınlar için namaz kılma alanı olmuş.
Şemseddin II. Dâvud (1367-1376)	1376	Hüsamiye Medresesi	Medrese gün yüzüne çıkmayı bekliyor.
Artuklu Melik İsa 1376-1406	1406	Zinciriyeye Melik İsa Medresesi	Melik İsa Medresesi yivli kubbe altında Türbesi günümüze kadar gelmiştir. Melik İsa bazı kaynaklarda (Zilhicce 809/Mayıs-Haziran 1407) olarak göstermektedir.
Artuklu Salih Şihabeddin Ahmed (Küçük) 1406-1409-	1409	Musul	Musul'a gittiğinde, Kayınpederi tarafından zehirlenerek öldürüldü.M.1409 Mezarı bilinmiyor.

--	--	--	--

EK.3

TASINMAZA AIT TAPU KAYDI (Akrif Malikler - SBI var)						
Zemin Tipi	: Ana Taşınmaz	Ada/Parsel	: 039			
Zemin No	: 10504820	Yatıklım	: 2.07,58 m2			
B/İlce	: MARDİN/NARTUKLU	Ana Taş. Nitelik	: Muhtemelen İki Katlı Kargı Lise Binası			
Koruma Adı	: Anaköy TİM					
Mahalle / Köy Adı	: SAR Mah.					
Mevki	:					
ÇHR / Şeyh No	: 3 / 244					
Kayıt Durum	: Akrif					
TASINMAZ ŞERH / BEYAN / İRTIFAK						
SBI	Açıklama	Malik / Lehliye	Tarih - Yermiye	Terkin Sebepi - Tarih - Yes		
Beyan	MİLLİ EĞİTİM GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞININ MUAF AKATI OLMADIKÇA BU YER AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ	MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI	-	-		
Beyan	Korunması Genelki Taşınmaz Kültür Varlığıdır		04/08/2011 - 3609	-		
Beyan	1. derecede korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır (Bazlama Tarih:21.08/2017,Bilgi Tarih:21.08/2017) - Sine		23/08/2017 - 6885	-		
Beyan	2402 Sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesi uygulanmasına tabidir.		26/12/2017 - 10793	-		
Beyan	Kennel Sit Alanı		19/09/2018 - 7804	-		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Elbirliği No	Hisse Pay/Payda	Metrekaire	Edinme Sebepi - Tarih - Yes.	Terkin Sebepi - Tarih - Yes.
436799125	MALİYE HAZİNESİ	TAM		2.07/58	3403 S.V. Kadastro Kanununun Ek 1 Maddesi Genelki Yürürlük ve Cins Değişikliği İkenleri - 14/03/2019 - 2279	-

EK 4

TASINMAZA AIT TAPU KAYDI (Akif Malikler - SBI var)						
Zemin Tipi	: Ana Tapmaz	Ada/Parsel	: 4971			
Zemin No	: 105342966	Yuzlukim	: 2.122,05 m2			
Et Duz	: MADEENARITUKLU	Ana Tap. Nisnlik	: Içerisinde Çeyme - Bulunan Kargu Ev Ve Sula Bultge			
Kurum Adı	: Anadolı TM					
Makale / Kily Adı	: NECMETTİN Mah.					
Mevki	:					
Çizim/Sayfa No	: 1/96					
Kayıt Durum	: Akif					
TASINMAZ SERHİ / BEYAN / İRTIFAK						
SBI	Açıklama	Malik / Lehdar	Tarih - Yecimirc	Terkin Sebabi - Tarih - Yec.		
Beyan	3402 Sayılı Kanunun Ek 1 incc maddesi uygulamasına tabidir		26/12/2017 - 19793	--		
Beyan	Kamusal Sit Alanı		19/09/2018 - 7804	--		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Ehliyetli No	Hiss Pay/Payda	Metrekare	Edinme Sebabi - Tarih - Yec.	Terkin Sebabi - Tarih - Yec.
479587269	MEHMET HADİ DABAKOĞLU - AİMET Ođlu	1.73		707,35	3402 S.Y. Kanununa Kuvvumun Ek 1. Maddesi Gerekli Yasa Öđem ve Cms Deđişiklik İflemeni - 03/04/2019 - 2996.	--
480925486	SEİÇUR AGALDAY - BURHAN Ođlu	2.73		1.414,70	Satış - 14/06/2019 - 5115.	--

EK.5

TASINMAZA AIT TAPU KAYDI (Aktif Malikler - SBI var)						
Zemin Tipi	: Ana Tapınmaz	Ada/Parsel	: *** 419-6			
Zemin No	: 10606178	Yükölçüm	: 0,00 m2	4327,88		
İ/İçe	: MARDINKIZILTEPE	Ana Tas. Nitelik	: YETKİ ALANI DIŞI İŞLEM KİNDİR, RESMİ İŞLEMLER İÇİN GEÇERSİZDİR.			
Karanım Adı	: Kızıltepe TM					
Mahalle / Köy Adı	: KOÇHİSAR Mah.					
Mevkii	: *** / ***					
Çift / Sayfa No	: *** / ***					
Kayıt Durum	: Aktif					
TASINMAZ ŞERH / BEYAN / İRTIFAK						
SBI	Açıklama	Malik / Lehdar	Tarih - Yevmiye	Terkin Sebeleri - Tarih - Yev		
Beyan	28 01 1991 Y 75 KÜLTÜREL TABİAT VARLIKLARINI KORUMA ŞEHİRİ		28/01/1991 - 75	--		
Beyan	1. gmp yapdır. dercede korunması gerekli tapınmaz kültür varlıdır (Başlama Tarih: 15/03/2019, Bitis Tarih: 15/03/2019 - Süre:)		15/03/2019 - 3345	--		
Beyan	1. dercede korunması gerekli tapınmaz kültür varlıdır. (Başlama Tarih: 09/05/2019, Bitis Tarih: 09/05/2019 - Süre:)		09/05/2019 - 5859	--		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Ehliyeti No	Hisse Pay/Payda	Metrekare	Edinme Sebeleri - Tarih - Yev.	Terkin Sebeleri - Tarih - Yev.
486692982	ARTIK OĞULLARINDAN MELİK MANSUR VAKFI	TAM		4.823,88	3402 S.Y. Kadastro Kanununun Ek 1 Maddesi Gereği, Köy/Mahalle/Mevki/Ada/Parsel Bilgi Sistemini Dışlanılması İşlemi - 03/04/2019 - 4107-	--

EK.6

TASINMAZA AIT TAPU KAYDI (Aktif Malikler - SBI var)						
Zemin Tipi	: Ana Tapınmaz	Ada/Parsel	: 9973			
Zemin No	: 10342966	Yükölçüm	: 2.122,05 m2			
İ/İçe	: MARDINKIZILTEPE	Ana Tas. Nitelik	: İpotitide Çeşme Bulunan Karşı Ev Ve Sulu Bahçe			
Karanım Adı	: Amaklı TM					
Mahalle / Köy Adı	: NECMETTİN Mah.					
Mevkii	: /					
Çift / Sayfa No	: 1 / 96					
Kayıt Durum	: Aktif					
TASINMAZ ŞERH / BEYAN / İRTIFAK						
SBI	Açıklama	Malik / Lehdar	Tarih - Yevmiye	Terkin Sebeleri - Tarih - Yev		
Beyan	3402 Sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesi uygulanmasına tabidir		26/12/2017 - 10793	--		
Beyan	Konut Sit Alanı		19/09/2018 - 7804	--		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Ehliyeti No	Hisse Pay/Payda	Metrekare	Edinme Sebeleri - Tarih - Yev.	Terkin Sebeleri - Tarih - Yev.
479587209	MERHMET HAŞİ DİRBAĞOĞLU - AHMET ÖZBU	1/3		707,35	3402 S.Y. Kadastro Kanununun Ek 1. Maddesi Gereği, Yüz Ölçüm ve Cins Değişikliği İşlemleri - 03/04/2019 - 2996-	--
480925488	SELÇUK AGALDAY - BURHAN ÖZBU	2/3		1.414,70	Satış - 14/06/2019 - 3113-	--

EK.7

TAŞINMAZA AİT TAPU KAYDI (Aktif Malikler - ŞBİ var)						
Zemin Tipi	: Ana Taşınmaz	Ada/Parcel	: 5191			
Zemin No	: 10448324	Yatılıçım	: 886,99 m2			
B/İlce	: MARDINARTUKLU	Ana Tap. Nitelik	: Cami			
Kurum Adı	: Aralık TM					
Mahalle / Köy Adı	: EMINETTİN Mah.					
Mevki	:					
Çift / Sayfa No	: 1 / 14					
Kayıt Durum	: Aktif					
TAŞINMAZ ŞERH / BEYAN / İRTİFAK						
S/BI	Açıklama	Malik / Lehdar	Tarih - Yemyive	Terkin Sebebi - Tarih - Yev		
Beyan	KORUNMASI GEREKLİ KÜLTÜR VARLIKLIDIR 01/10/1990 TA.Y.NO 822		01/10/1990 - 822	--		
Beyan	Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığıdır		04/08/2011 - 3609	--		
Beyan	1. derecede korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır. (Bağlama Tarih:21/08/2017, Bina Tarih:21/08/2017 - Sıra)		22/08/2017 - 6885	--		
Beyan	3402 Sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesi uygulamasına tabidir		26/12/2017 - 10793	--		
Beyan	Kentsel Sit Alanı		19/09/2018 - 7804	--		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Ebirliği No	Hisse Pay/Payda	Metrekare	Edilme Sebebi - Tarih - Yev.	Terkin Sebebi - Tarih - Yev.
47181396	MELİK EMINETTİN VAKFI	TAM		886,99	3402 S.Y. Kadastro Kanununun Ek 1 Maddesi Gereği Yüz Ölçüm ve Cins Değişikliği İşlemleri - 12/02/2019 - 1255-	--

EK. 8

TAŞINMAZA AİT TAPU KAYDI (Aktif Malikler - ŞBİ var)						
Zemin Tipi	: Ana Taşınmaz	Ada/Parcel	: 685			
Zemin No	: 10504809	Yatılıçım	: 1.541,76 m2			
B/İlce	: MARDINARTUKLU	Ana Tap. Nitelik	: İki Katlı Kır Sanat Evi/İstisna Kargo Binası			
Kurum Adı	: Aralık TM					
Mahalle / Köy Adı	: ŞAR Mah.					
Mevki	:					
Çift / Sayfa No	: 3 / 241					
Kayıt Durum	: Aktif					
TAŞINMAZ ŞERH / BEYAN / İRTİFAK						
S/BI	Açıklama	Malik / Lehdar	Tarih - Yemyive	Terkin Sebebi - Tarih - Yev		
Beyan	KORUNMASI GEREKLİ KÜLTÜR VARLIKLARIDIR 01/10/1990 YNO 822		01/10/1990 - 822	--		
Beyan	2. derecede korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır.		04/08/2011 - 3609	--		
Beyan	1. derecede korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır. (Bağlama Tarih:21/08/2017, Bina Tarih:21/08/2017 - Sıra)		22/08/2017 - 6885	--		
Beyan	2. derecede korunması gerekli taşınmaz kültür varlığıdır. (Bağlama Tarih:31/08/2017, Bina Tarih:31/08/2017 - Sıra)		22/08/2017 - 6885	--		
Beyan	3402 Sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesi uygulamasına tabidir.		26/12/2017 - 10793	--		
Beyan	Kentsel Sit Alanı		19/09/2018 - 7804	--		
MÜLKİYET BİLGİLERİ						
Sistem No	Malik	Ebirliği No	Hisse Pay/Payda	Metrekare	Edilme Sebebi - Tarih - Yev.	Terkin Sebebi - Tarih - Yev.
476799079	MALİYE HAZİNESİ	TAM		1.541,76	3402 S.Y. Kadastro Kanununun Ek 1 Maddesi Gereği Yüz Ölçüm ve Cins Değişikliği İşlemleri - 14/03/2019 - 2279-	--

EK. 9

EK-98 (*)


T.C.
BAŞBAKANLIK
DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI
Cami İbadete Açılış Beratı

Aşağıda adı ve özellikleri belirtilen yapı, cami vasıflarını taşımakta olup, bu yapıda vakit namazları ile cuma ve bayram namazlarının kılınmasına müftülüğümüzce müsaade edilmiştir.


Mehmet KAZILKAYA
Müftü
İnce - Mükerr
14 12 2010

Caminin,
Adı : ULU CAMİ

Kodu / Grubu: 47 100 166/B Yapıcağı: Sultan Salih Artıkoğulları Ç Alanı (M²): 700

Toplam Arsa Alanı (M²): 1700 Mimarı: _____

Kapasitesi: 1500 Mülkiyeti: Vakıflar Genel Müdürlüğü

Müstemilat: WC-Abdesthane Yapı Şekli ve Özelliği: Taş-Örme

Yapılış Tarihi: 1199 İbadete Açılış Tarihi: 1199

Bulunduğu Yer (Mahalle / Köy): ULU CAMİ MAHALLESİ

1046 No Formu 11 (Reviz: 2010)
(*) 18/06/2010 tarihli ve 104 sayılı onay ile değişik

10/09/2023 16:

Tapu Senetleri ve Ulu Camii beratı.¹

KAYNAKÇA

¹ İbrahim Yüksel ve Mehmet Selim Parlakoğlu

ARTUKLU KİTABELERİ (1102-1409) YÜKSEK LİSANS TEZİ
HÜSEYİN KARAÇAM

ARTUKLULARIN SOSYO-EKONOMİK VE KÜLTÜREL HAYATI
YÜKSEK LİSANS TEZİ ŞEYHMUS NAYIR

ARTUKLULAR DÖNEMİNDE MARDİN YÜKSEK LİSANS TEZİ
Hilal ARSLAN

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi İbrahim Artuk

İSLAM ANSİKLOBEDİSİ MARDİN C28016432.pdf

MARDİN'DEKİ ARTUKLU TÜRBELERİ Araştırma Makalesi Zekai
ERDAL

Abdulgani Efendi Mardin Tarihi

Abdullah Ekinci, Ahmet Kütük. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]:
T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(91-103.ss.).

Abdurrahman Çanda klasik ya herama Omirayan ü qezaya maserte
de kesayeten dini / konuşmacı: Abdurrahman Adak. - **Uluslararası
Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. -
[İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin
Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 519-534.ss.

Acar, Abdurrahman Mardin Artuklularında adli teşkilat ve Artuklu
kadıları

Acar. - **Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]**. -
Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(285-300.ss.).

Adnan Çevik. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel
İdaresi, 2007. - 1.c.(105-139.ss.).

Ahmet Kankal. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel
İdaresi, 2007. - 1.c.(479-495.ss.).

Ahmet Kankal. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel
İdaresi, 2007. - 1.c.(457-477.ss.).

Akagündüz, Ülkü Özel: Mezopotamya'nın huzurlu çocuğu
Mardin. **Gençlik Spor**, (12), Aralık 2012, 116-119.ss.

ALİ EMİRİ EFENDİ 1858-1924. - 2. ARTUKLULAR TARİHİ

Altındağ, Yılmaz Yerelden bölgesel güce Mala Bekkiro / konuşmacı:
Yılmaz Altındağ. **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi
Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı;

Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 155-161.ss.

Ant, Beşir: Tarihçe-i Cizre. **Katılım**, 5 (48-49), Eylül-Ekim 2002, 16-18.ss.

Arıkan, Mehmet Ali Bin yıl Mardin'den 24 portre / Mehmet Ali Arıkan. - Ankara: MAREV Ankara Şubesi, 2004. VII, 142 s.; 20 cm. - (MAREV Ankara Şubesi kültür yayınları no. 4)

Attar, Aygün: Artuklular döneminde Mardin. **Orta Doğu Araştırmaları Dergisi**, 4 (1), Ocak 2006, 1-29.ss.

Ayanoğlu, Zuhâl: Mardin : Geçmişin aynası geleceğin dünyası = The mirror of the past the world of future. **BUSİAD'dan Bakış**, (102), Ocak-Şubat-Mart 2007, 71-79.ss.

Aydın, Suavi XIX. Yüzyılda Mardin çevresinde aşiret hareketleri / konuşmacı: Suavi Aydın. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 68-96.ss.

Aydoğan, Mesut: Medeniyetler diyarı bir şehir Mardin / fotog. Mehmet Çelik. **Hukuk Gündemi**, (11), Yaz 2009, 67-70.ss.

Ayvaz, Turhan: Mardin Valisi, Turhan Ayvaz, (Görüşme) : Mardin'de yaşamak bir ayrıcalıktır.... **Siyasette ve Ekonomide Vizyon 2023**, (5), Mart 2012, 20-27.ss.

Bozan, MetinHicri I. asır mezhep hareketlerinde Mardin bölgesi / Metin Bozan. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(193-213.ss.).

Bozan, Oktay Ali Batı (Elike Bate) Olayı / konuşmacı: Oktay Bozan. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 556-575.ss.

Bulduk, Abdülğani Fahri Mardin tarihi / Abdülğani Fahri Bulduk; yay. haz. Burhan Zengin. - Ankara: Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, 1999.XVIII, 285 s.; 24 cm.

Büyüker, Kamil İstanbul'da Mardinli bir asker, mutasavvıf : Ömer Fevzi Mardin (1878-1953) / Kamil Büyüker. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 4.c.(75-96.ss.).

- Çelik, Tuma Ömeryan Bölgesi ve Süryaniler / konuşmacı: Tuma Çelik. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 365-372.ss.
- Çerme, Tomas: Mardin şehrinin son Ermenileri. **Kebikeç İnsan Bilimleri İçin Kaynak Araştırmaları Dergisi**, (27), 2009, 99-105.ss.
- Çevik, Adnan Ortaçağ İslam coğrafyacılarına göre Nusaybin / Adnan Çevik. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(141-155.ss.).
- Danacıoğlu, Esra: Mardin : Kayıp zamanın şehri / fotog. Bünyad Dinç. **Atlas / Aylık Coğrafya ve Keşif Dergisi**, (143), Şubat 2005, 108-124.ss.
- Demir, Ahmet Eyyubiler devrinde Nusaybin / Ahmet Demir. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(325-347.ss.).
- Demircan, Adnan Ömerli'de Billikiler / konuşmacı: Adnan Demircan. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 189-210.ss.
- Demirci, Mustafa Abbasiler devrinde Yukarı Mezopotamya'nın (Cezire) sosyal tarihi : VIII. yüzyılda Cezire'de köylü hareketleri / Mustafa Demirci. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(243-256.ss.).
- Deniz, Metin: Müslüman, Ermeni ve Süryaniler, burada sonsuza kadar yanyana. **NTV Tarih**, (10), Kasım 2009, 98.s.
- Doğan, Zeynep: Anadolu'dan kültür esintileri, (13) : Taşın ve inancın şiiri Mardin. **Yenises Aylık Siyasi Dergi**, 7 (78), Haziran 2002, 36-37.ss.
- Dünya mirasına bir adım kaldı. **Yeni Şafak**, 19 (6670), 12 Haziran 2013, 2.s.
- Eken, Galip: 19. yüzyıl Mardin vakıfları üzerine = On the Mardin Waqfs in the 19.
- Erbil, Ömer: Mardin'de prehistorik höyük yok ediliyor. **Radikal**, 17 (6183), 29 Nisan 2014, 4.s.

Erdoğan, Elmas Kùltürlerin buluştuđu kent = : Mardin / Elmas Erdoğan, Zuhâl Dilaver. - **GAP Bölgesi'nde Kùltür Varlıklarının Korunması, Yaşatılması ve Tanıtılması Sempozyumu [2000: Şanlıurfa]**. - Ankara: Kùltür Bakanlığı; UNESCO Türkiye Millî Komisyonu, 2000. - 269-280.ss.

Erdoğan, Gül: Gündüzü seyranlık, gecesi gerdanlık, Mardin. **Ulusoy Travel**, 21 (184), Eylül 2012, 30-42.ss.

Ertaş, Mehmet Yaşar Tanzimat döneminde Mardin ve çevresinde devlet aşiret ilişkileri / Mehmet Yaşar Ertaş. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(497-528.ss.).

Fakihođlu, Behçet: Mardin Dünya Şehri olma yolunda. **Türkiye Günlük Siyasi Gazete**, 40 (14092), 15 Ekim 2009, 19.s.

George Grigore. -**Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]**. - Mardin: T.C. Mardin Valiliđi, 2008. - 1.c.(387-398.ss.).

Gök, Nejdîet Osmanlı Arşiv vesikalarına göre; ırk, din ve kùltürlerin mozaiđi Mardin Şehri ve karakteristik özellikleri / konuşmacı: Nejdîet Gök. - **Tarihte Türkler ve Kürtler Sempozyumu [2014: Ankara]**. - Ankara: Atatürk Kùltür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu (AKDITYK) Türk Tarih Kurumu, 2014. - 221-239.ss.

Göktürk, Erkan Göksu: Albay Normand Mardin'den böyle kovulmuştu. **Ülkü Ocakları Aylık Eğitim ve Kùltür Dergisi**, (44), Şubat 2007, 42-44.ss.

Göktürk, Gülay: Mardin. **Bugün**, 7 (2353), 28 Haziran 2009, 4.s.

Günay, Ramazan Cumhuriyet döneminde Midyat / Ramazan Günay. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(681-700.ss.).

Günay, Ramazan Cumhuriyet döneminde Nusaybin / Ramazan Günay. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(657-680.ss.).

Gürür, Zeki Li dor behsa çanda devki (orality) dengbeji ü jı wan yek mirade kine / Zeki Gürür. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 535-555.ss.

Hamidi, Muhammed Sadık Mardini Şeyh Hamid ve Ođlu Şeyh Abdurrahman Zihni Efendi / Muhammed Sadık Hamidi. - **Makalelerle**

Mardin. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 4.c.(37-55.ss.).

Hayat Erkanal. - **Makalelerle Mardin.** - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(1-16.ss.).

Işık Sürekli Definesi. **Aktüel Arkeoloji Dergisi**, (26), Mart-Nisan 2012, 16-17.ss.

Kahya, Esin: İtalya'nın Matera'sından Anadolu'nun Mardin'ine iki kent hikayesi. **Bilim ve Ütopya Aylık Bilim, Kültür ve Politika Dergisi**, (126), Aralık 2004, 64-67.ss.

Karcı, M. Ragıp: Yurdumuzun yıldız diyarlarından bir diyar Mardin. **Diyanet Avrupa Aylık Dergi**, (73), Mayıs 2005, 44-47.ss.

Kargül, Erem: The world's most beautiful inheritance: Mardin= Dünyanın en güzel mirası: Mardin. **Turkish Time**, (19), 15 Ağustos-15 Eylül 2003, 68-75.ss.

Keleş, Ahmet Hadis literatüründe Nusaybin / Ahmet Keleş. - **Makalelerle Mardin.** - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(165-175.ss.).

Kılıç, Orhan 17. yüzyıl Mardin tarihinden iki kesit : Gayrimüslim nüfus ve kale teşkilatı / Orhan Kılıç. - **Makalelerle Mardin.** - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(415-428.ss.).

Korkmaz, Hatice Kübra: Taşların ve renklerin konuştuğu şehir Mardin. **Şehir ve Düşünce**, (3), 2013, 122-129.ss.

Kurt, Yılmaz Mardin ve çevresinde aşiretler / konuşmacı: Yılmaz Kurt. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011].** - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 55-67.ss.

Lafli, Ergün Ömerli İlçesi'nin Eskiçağ Tarihi ve Arkeolojisi = History and archaeology of Ömerli in southeastern Turkey during the Classical antiquity / konuşmacı: Ergün Lafli. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011].** - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 19-21.ss.

Lillington, Christopher Historical perspectives on recently discovered archaeological remains near the Omeriyan/Ameran region / konuşmacı: Christopher Lillington. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011].** - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli

Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 22-36.ss.

M. H. Zafaran fidanlığı : Deyrulzafaranın muhtasar tarihi / M. H. Dolapönü. - Mardin: Mardin Hikmet Basımevi, 1955. 47 s.; 19 cm.

M. Salih Kentin iktisadi hayatına katkı bağlamında Mardin'de mülk alım-satımı (1688-1750) / konuşmacı: M. Salih Erkek. - **İktisat Tarihi Kongresi [1.: 2007: İstanbul]**. - İstanbul: İstanbul Ticaret Odası, 2010. - 1.c.(619-630.ss.).

Mardin : Aşiret, cemaat, devlet / haz. Kudret Emiroğlu ...[v.b.]. - 2.bsk. - İstanbul: Türkiye Ekonomik

Mardin adım adım unesco'ya. **Yeni Akit**, 11 (3967), 30 Mayıs 2014, 22.s.

Mardin Araplarının aslı ve mhallami Lehçesi hakkında Avrupa'da yapılan araştırmalar. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 375-392.ss.

MARDİN, EBUL'ULA 1881-1957. **Yer No:** 2008/M/2040Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]

Mehmet Azimli. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(157-163.ss.).

Mehmet Sait Çalka. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 4.c.(57-74.ss.).

Mehmet Sait Çalka. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 4.c.(57-74.ss.).

Metanet Aziz gızı Mardin ve çevresini içine alan : Türk devletleri tarihi / Metanet Azizgızı Aliyeva. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(267-273.ss.).

Metin Akis. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(429-444.ss.).

Miroğlu, Orhan: Tek taraflı özerkliğe karşı. **Taraf**, 4 (1299), 06 Haziran 2011, 1.12.ss.

Nesim Doru. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 3.c.(29-41.ss.).

Nurettin Turgay. - **Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]**. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(515-528.ss.).

Omay, Serdar Bedii: Mardin Artuklu Üniversitesi Rektörü, Prof. Dr. Serdar Bedii Omay, (Görüşme) : "Çalışmalarımızın sınırını, ilmi kriterler çiziyor".. **Siyasette ve Ekonomide Vizyon 2023**, (5), Mart 2012, 36-41.ss.

Özcoşar, İbrahim 19. yüzyılda Mardin Süryanileri : Bir yüzyıl bir sancak bir cemaat / İbrahim Özcoşar. - İstanbul: Beyan Yayınları, 2008.480 s.; 21 cm.

Özcoşar, İbrahim 19. yüzyılda Mardin'in idari yapısı / İbrahim Özcoşar. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(445-456.ss.).

Özcoşar, İbrahim 19. yüzyılda Mardin ve çevresinde nüfus hareketliliği ve sebepleri / İbrahim Özcoşar. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 2.c.(135-143.ss.).

Özdeğer, Mehtap: Mardin'de toprakların mülkiyeti ve tasarruf tarzları (XVI. yüzyılın ilk yarısında) = The ownership of lands and the ways of exercise in Mardin. **Türk Dünyası Araştırmaları**, (165), Kasım-Aralık 2006, 159-180.ss.

Özdemir, Şuayip Tarihi süreç içerisinde Nusaybin Medresesinin bölge kültürüne katkıları / Şuayip Özdemir. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 3.c.(75-83.ss.).

Öztürk, Erol: Yaşayan tarih Mardin. **Yenises Aylık Siyasi Dergi**, 5 (59), Kasım 2000, 7-10.ss.

Paydaş, Kazım Ak-Koyunlular döneminde Mardin / Kazım Paydaş. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(307-324.ss.).

Salim Cöhce. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(81-90.ss.).

Sarı, Serkan Arşiv belgelerinde Midyat'la ilgili kayıtlar / Serkan Sarı. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(597-625.ss.).

Sezer, Metiner: Mardin'e gidin , dinlenirsiniz. **Türkiye Günlük Siyasi Gazete**, 40 (13917), 23 Nisan 2009, 7.s.

Sönmezsoy, Selahattin Selman-i Farisi ve Nusaybin / Selahattin Sönmezsoy. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(177-191.ss.).

Şerefhan Ciziri. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 162-186.ss.

Taş, Kenan Ziya Midyat ve çevresinde Türk hakimiyetinin tesisi / Kenan Ziya Taş. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(257-265.ss.).

Taş, Kenan Ziya Onomastik açıdan Nusaybin köy adları üzerine bir inceleme / Kenan Ziya Taş. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(713-723.ss.).

Taşa yazılı öyküler / haz. Benan Kapucu, İzzet Keribar. **Skylife**, 23 (249), Nisan 2004, 102-110.ss.

Taşgın, Ahmet Turabdin-Midyat ve çevresi inanç önderleri / konuşmacı: Ahmet Taşgın. - **Uluslararası Türk Dünyası İnanç Önderleri Kongresi [2001: Ankara]**. - Ankara: TÜKSEV, 2001. - 837-851.ss.

Tüfekçican, Dilek An Extra ordinary spectacle : Mardin / Dilek Tüfekçican, Mehmet Sarioğlan. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 3.c.(333-345.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(XXIII-XXIV.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 2.c.(77-92.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(XXVII.s.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(399-406.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 2.c.(201-210.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği,

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(267-284.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(11-20.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(301-324.ss.).

Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 2.c.(167-178.s

Uluslararası Artuklu Sempozyumu bildirileri = 1st International Symposium of Artuqy papers, 25 Ekim 2007 - 27 Ekim 2007, Mardin / ed. İbrahim Özcoşar. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008.2 c.(XXVII, 540; 546 s.); 24 cm.ISBN: 978-975-585

Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]

Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu bildirileri = International Omerli/Omeran and Surroundings Syposium, 13 Mayıs 2011 - 15 Mayıs 2011 / ed. Veysel Gürhan, Ercan Gümüş. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012.616 s.: res., tbl.; 25 cm. - (Kent Işıkları; 48. Sempozyum; 2)ISBN: 978-605-5402-54-9

Unesco Mardin'i inceledi. **Taraf**, 6 (2175), 30 Ekim 2013, 9.s.

Uysal, Bora Uruk ve Ninive 5 kültürleri kapsamında Nusaybin'in önemi / Bora Uysal. - **Makalelerle Mardin.** - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(17-49.ss.).

Uysal, Bora: Tell Minar ve Giremira, Nusaybin Bölgesinde yer alan iki Ninive 5 merkezi. **Bellekten / Türk Tarih Kurumu**, 70 (259), Aralık 2006, 803-820.ss.

Ülgen, Pınar Geç Ortaçağ Avrupası'ndaki endüstriyel potansiyel ile Mardin ve çevresi odaklı Türk-İslam endüstriyel potansiyelinin değerlendirilmesi / Pınar Ülgen. - **Makalelerle Mardin.** - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 2.c.(9-23.ss.).

Var, Mehmet Ali: Gece gerdanlık, gündüz mezarlık Mardin'e gönül köprüsü. **Yüzakı Aylık Edebiyat, Kültür-Sanat, Tarih ve Toplum Dergisi**, 4 (43), Eylül 2008, 70-72.ss.

Veysel Gürhan; oturma başkanı Bekir Karlığa. - **Türkiye'de Birlikte Yaşama Kültürü ve Mardin Örneği : Sempozyum [2009: Mardin].** - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2010. - 87-99.ss.

Yaşa, Recep: Mardin Artuklu sikkeleri. **Türk Dünyası Tarih Dergisi**, (119), Kasım 1996, 35-39.ss.

Yaşar, Mehmet Ali19. Yüzyılda Avine kazasında yönetim, nüfus ve eğitim / konuşmacı: Mehmet Ali Yaşar. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011].** - 1.bsk. -

[İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 464-473.ss.

Yıldırım, Ömer Osmanlı Arşiv Belgelerine göre Ömeryan'ın siyasi tarihi = Omeryan political history according to Ottoman archives summary / konuşmacı: Ömer Yıldırım. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 125-154.ss.

Yıldız, Hatip Osmanlı yenileşme döneminde Ömerli ve çevresinde eğitim = Education in Ömerli and Surrounding during the Period of Ottoman Modernization / konuşmacı: Hatip Yıldız. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 442-464.ss.

Yıldız, Mehmet Zeydin XVIII. ve XIX. Yüzyıllarda Mardin yöresinin sosyal ve siyasal coğrafyası üzerine değerlendirmeler = The evaluations on social and political geography of Mardin region during 18th and 19th Centuries / konuşmacılar: Mehmet Zeydin Yıldız, Rıdvan Erdoğan. - **Uluslararası Ömerli/Ömeran ve Çevresi Sempozyumu [2011]**. - 1.bsk. - [İstanbul]: T.C. Ömerli Kaymakamlığı; Ömerli Belediyesi, Mardin Artuklu Üniversitesi; Kent Işıkları, 2012. - 417-441.ss.

Yıldız, Özgür 1890-1919 yılları arasında Amerikan Board Teşkilatı'nın Mardin'deki faaliyetleri / Özgür Yıldız. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(563-580.ss.).

Yılmaz, Musa K.Dr. Fahrüddin el-Mardini (hayatı ve ilmi şahsiyeti) = Dr. Fahrüddin al-Mardini (his life and scientific personality) / konuşmacı: Musa K. Yılmaz. - **Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]**. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(467-478.ss.).

Yılmazçelik, İbrahim Amid sancağı 1567 tarihli tahrir defterine göre / İbrahim Yılmazçelik. - **Osmanlı araştırmaları XVI**. - İstanbul: Enderun Kitabevi, 1996. - 121-162. ss.

Yusuf Benli. - **Makalelerle Mardin**. - [İstanbul]: T.C. Mardin İl Özel İdaresi, 2007. - 1.c.(215-242.ss.).

Zeynel Abidin Erdem'in açılış konuşması / konuşmacı: Zeynel Abidin Erdem. - **Uluslararası Artuklu Sempozyumu [1.: 2007: Mardin]**. - Mardin: T.C. Mardin Valiliği, 2008. - 1.c.(XIX-XX.ss.).

Dr. Mehmet Talat ŐİMDİ

Özgeçmiş

1953 yılında Mardin’de doğan Talat Őimdi, 1972 yılında Mardin Ticaret Lisesi’ni bitirmiştir. Memuriyet hayatına 1974 yılında Işık Mühendislik Yüksek Okulu Öğrenci Bürosu’nda başlamıştır. 1975 yılında Afyon Defterdarlığı emrine naklen geçmiştir. 1977 yılında Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi’ne bağlı Afyon Mali Bilimler Fakültesi’nden mezun olmuştur. 1979 yılında İzmir 3 No’lu Vergiler Muvazzaf İtiraz Komisyonu’nda rapor yazarı olarak atanmıştır.

1982 yılında Hakimler ve Savcılar Kurulu tarafından İdari Yargı Hakimliği mesleğine kabul edilmiştir. 1984 yılında İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı’na naklen atanmıştır. 1989 yılına kadar Daire Başkanlığı ve Genel Sekreter Yardımcılığı görevlerinde bulunmuştur. Ayrıca atama yolu ile geldiği İzmir Buca Belediyesi’nde Koordinatörlük (Kurucu Belediye Başkanlığı) yapmıştır. 1989 yılında Ankara Kocatepe Camii’nin altında bulunan alışveriş merkezini kuran şirketin kurucuları içinde yer almış ve bu eseri Ankara’ya kazandıran ekibin içinde Genel Müdür olarak görev yapmıştır. 1990 yılında “Kaynak Hizmetler Dengesi Açısından Belediye İşletmeciliği” konusunda Yüksek Lisans diploması almıştır.

1991 yılından 1994 yılının mart ayına kadar Bakırköy Belediye Başkan Yardımcısı olarak görev yapmıştır. 1994-1999 yılları arasında İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde Genel Sekreter Yardımcısı ve Genel Sekreter Vekili olarak görev yapmıştır. 1998 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Maliye Anabilim Dalı’nda “Belediye Hizmetlerinde Kaynak Kullanımının Etkinliği Beşeri Sermayenin Rolü” ile Doktor ünvanı almıştır. 1998 yılında yine İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde Kalite Yönetim Temsilcisi olarak TSE-ISO-EN 9001:1994 Hizmette Kalite Belgelendirme çalışmalarını yürütmüştür ve İzmir’in dünyada bu belgeye sahip ilk belediye olmasına vesile olmuştur. 1999 yılında emekli olduktan sonra, Serbest Mali Müşavir, Bağımsız Denetçi ve Toplam Kalite Yönetimi konularında eğitim ve danışmanlık hizmetlerini sürdürmektedir.

Dr. Mehmet Talat Őimdi'nin yazmıŐ olduĐu on drt kitap ve diĐer eĐitim notlarına, kapaktaki QR kodu okutarak PDF formatında ücretsiz ulaŐabilirsiniz veya www.talatsimdi.com Yayınlar blmnden ulaŐabilirsiniz.